Lucifer

Macrobi/
 us.

Cicero.

Monstrat: & hæc dictis posuit sententia finem.
 Sicut Luciferi locus hic sublimior inter
 Eminent æterni numerosa sedilia regni:
 Sic Virgo: quā parua domus angustia claudit:

PARTHENICES PRIMAE

Et Mariam pressæ monstraui acumine virgæ:
 Humanis animis longe est præstancior; illi
 Non fati ratio non cœli mobilis ardor
 Destinat hoc solium / sed lege coercita mentis
 Libertas & noster amor, sic fatus. At omne
 Læticia fremuit cœlum: diffusa voluptas
 Cœlestes animos rapuit: sonuere Theatra
 Plausibus: assensu Superum vulgata per omnis
 Elysij campos: magni est sententia Patris.

Monstrat. i. ostēdit. Nā Cicerone auctore hinc profecti huc Cicero
 reuertentur. & hæc dictis. p. sent. f. Sentētia hæc quæ sequitur:
 scilicet Sicut luciferi locus hic sublimior alior eminet. inter
 mi. sedilia æterni regni: Sic Virgo: præstancior est longe hūa-
 nis animis. Quā mariam claudit angustia puę domus: & mō
 strauit Mariā acumine pressę virgę hoc est depressę. illi Virgi-
 ni: non ratio fati: nō ardor mobilis cœli Destinat hoc solium.
 Marię. Sed libertas coercita lege mentis. hoc est liberū arbitriū
 Marię rationi obediens. & noster amor. hoc est gracię diuinę.
 sic fatus. locutus. at omne Læticia fre. cœlū diff. volup. Cœlest.
 ani. rap. so. The. Pla. Assensu. Sup. uulg. p omnes cāpos Elisij
 ma. est se. P. Platonici ut auctor est Macrobius. Mundū i Ele
 menta terquaterna diuidūt: in primo ordine Terrā: Aquā: Ae
 rem: Ignem: numerantes: qui Ignis pars liquidior est Aeris:
 vicina Lunę. Supra hæc rursus totidē numero: sed naturę pu-
 rioris elementa ponunt secundū ordinē: ut sit Luna pro terra
 quam Aethereā Terram Physici dicunt: tum Aqua spera Mer-
 curij Aer Veneris. Ignis in sole. Terciū vero Elementorū ordi-
 nem ita conuertunt ut Tedam ultimā faciant: & ceteris in me-
 dium redactis in Terram ordo desinat tam una quam summa
 postremitas: secundū hunc conuersum ordinem spera Martis
 Ignis habetur: Aer Iouis: Saturni Aqua: Terra vero Aplanes
 Elysium. in qua Elysios cāpos esse puris animis deputatos antiquitas
 credidit. Poeta igitur noster Elysios cāpos intelligit sedes bea-
 torum quos supra in cœlo Empyrio demonstraui.
 Temporeq; ex illo semper toto æthere virgo est
 Angelicis prælata choris: & dignior omni
 Agmine Spirituū rutilo: Cyllenia quantum
 Marte minor flamma est / vel quantū Delia tristi

LIBER II. FOL. LXVIII.

Cædit Auo: Tellusq; Ioui: venus aurea Phœbo

Temporeq; ex illo. f. t. eth. Virg. est An. pre. ch. & dig. omi
 Agmine spirituu ruti. Cyllenia. quantu. Mercurij stella mi/
 nor est stella Martis. Stella Mercurij nomine Scilbon totus a/
 cuto lumine: sed in aspecta non magnus. Hic autē a Sole non
 abest longius signo uno Qui semper eisdem cursus efficiens
 modo nocte prima: modo ad Solis ortus icipit apparere. Mar/
 tis stella quæ & Pyrois appellatur: hæc autē non magno est cor/
 pore: sed figura similis flâmę: auctor Hygi. Poeta noster ad or/
 bes respexisse videtur. Vel quantu Delia. i. Luna. tristi cædit
 Auo Saturno tristi ab effectu. Iupiter ex Latona Apollinem
 & Dianam genuit: Saturnus igitur auus. Tellusq; Ioui: Ve/
 nus aurea. Epitheton Veneris perpetuū.